O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGDA: 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE 

MAGDA DECRETA E EU SANCIONO E PROMULGO A 

SEGUINTE LEI: 

Artigo 1º - Fica autorizada a abertura de crédito adicional 

especial no Orçamento vigente do Município de Magda, no valor de R$ 978.581,00 

(novecentos e setenta e oito mil quinhentos e oitenta e um reais), na forma do Artigo 41, inciso 

II da Lei Federal nº 4.320/64. 

Parágrafo Único - A discriminação da despesa, o programa 

de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão 

discriminadas abaixo: 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

[...]

TOTAL...................................................................................................................R$ 978.581,00 
Artigo 2º - O Crédito Adicional Especial de que trata o 

artigo 1º, são provenientes do superávit financeiro do ano anterior, em conformidade com 

Artigo 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, no valor de R$ 978.581,00 

(novecentos e setenta e oito mil quinhentos e oitenta e um reais), sendo R$ 236.000,00 

(duzentos e trinta e seis mil reais) do recurso de transferência fundo a fundo do SUS do 

Governo Estadual e R$ 742.581,00 ( setecentos e quarente e dois mil quinhentos e oitenta e um 

reais) de transferência fundo a fundo do SUS do Governo Federal. 

Artigo 3º – Fica alterado o Plano Plurianual – PPA